DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 14 de novembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

PORTARIA ARTESP Nº 161, DE 14 DE NOVEMBRO DE
2024

Homologação do Resultado Final do Processo de
Progressão 2-2024 dos empregados públicos

permanentes da ARTESP.
O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte
do Estado de São Paulo - ARTESP, no uso de suas atribuições legais, notadamente com
fundamento nas disposições dos artigos 25, inciso II, 82 e 83 da Lei Complementar Estadual
nº 1.413, de 23 de setembro de 2024, do artigo 16 do Decreto Estadual nº 46.708, de 22 de
abril de 2002, e do artigo 19, incisos VII e XIV, do Regimento Interno da ARTESP;

Considerando o disposto no artigo 14, da Portaria ARTESP nº 48, de 02 de maio de 2024;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Progressão 2-2024 dos empregados
públicos permanentes da ARTESP, com efeitos pecuniários a partir de 01 de janeiro de
2024.

André Isper Rodrigues Barnabé
Diretor-Presidente

(Processo SEI! nº 134.000201882/2024-50-Portaria ARTESP nº 161, de 14 de novembro de
2024)

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.11.14.1.2.30.15.235.719974
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).